Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil II 
                1998 
                Nr. 41 vom 01.10.1998 
                 - Seite 2592 bis 2592 - Verordnung zu den Vollzugsordnungen vom 16. Februar 1995 zu den Verträgen vom 14. September 1994 des Weltpostvereins
Verordnung zu den Vollzugsordnungen vom 16. Februar 1995 zu den Verträgen vom 14. September 1994 des Weltpostvereins
            


2592             Bundesgesetzblatt Jahrgang 1998 Teil II Nr. 41, ausgegeben zu Bonn am 1. Oktober 1998
Verordnung
zu den Vollzugsordnungen vom 16. Februar 1995
zu den Verträgen vom 14. September 1994 des Weltpostvereins
Vom 21. September 1998
Auf Grund des Artikels 2 des Gesetzes vom 26. August 1998 zu den Verträgen vom 14. September 1994 des Weltpostvereins (BGBl. 1998 II S. 2082) verordnet das Bundesministerium für Wirtschaft:
Artikel 1
Die nach Artikel 22 Abs. 5 der Satzung des Weltpostvereins vom 10. Juli 1964 (BGBl. 1965 II S. 1633) beschlossenen Vollzugsördnungen vom 16. Februar 1995, nämlich
1.  die Vollzugsordnung zum Weltpostvertrag sowie das Schlußprotokoll dazu,
2.  die Vollzugsordnung zum Postpaketübereinkommen sowie das Schlußprotokoll dazu,
3.  die Vollzugsordnung zum Postanweisungsübereinkommen sowie das Schlußprotokoll dazu,
4.  die Vollzugsordnung zum Postgiroübereinkommen,
5.  die Vollzugsordnung zum Postnachnahmeübereinkommen
werden hiermit in Kraft gesetzt. Die Vollzugsördnungen werden mit einer amtlichen deutschen Übersetzung als Anlage zu dieser Verordnung veröffentlicht.*)
Artikel 2
(1)  Diese Verordnung tritt an dem Tage in Kraft, an dem die Verträge vom 14. September 1994 des Weltpostvereins für die Bundesrepublik Deutschland in Kraft treten.
(2)  Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 28. Januar 1986 über die Inkraftsetzung der Vollzugsördnungen vom 27. Juli 1984 zu den Verträgen des Weltpostvereins (BGBl. 1986 II S. 396) außer Kraft.
Bonn, den 21. September 1998
Der Bundesminister für Wirtschaft Rexrodt
*) Die Vollzugsördnungen werden als Anlageband zu dieser Ausgabe des Bundesgesetzblatts ausgegeben. Abonnenten des Bundesgesetzblatts Teil II wird der Anlageband auf Anforderung gemäß den Bezugsbedingungen des Verlags übersandt.


